
EXTRATO DO TA N° 165/2024 – DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o primeiro Termo Aditivo ao Contrato de 
Prestação de Serviços com Fornecimento nº 065/2024 com a Empresa DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI 
(Processos SEI nº 202400058002122). 
 
OBJETO:  Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de Serviços com 
Fornecimento no 065/2024 na tabela do item 2.3 da Cláusula Segunda – Da Especificação e do Quantitativo 
do Objeto, bem como no valor constante do caput da Cláusula Quinta – Do Valor do Contrato, com o intuito 
de acrescer o item 5.1.1 referente ao aditivo de 25% (vinte e cinco por cento) sob o valor do contrato principal, 
passando a vigorar tais dispositivos com a seguinte redação: 
 
“CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO OBJETO 

(...) 

 

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

 

5.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a 

importância total de até R$ 143.880,00 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E 

OITENTA REAIS), conforme proposta da CONTRATADA (65631130). 

5.1.1  E por ocasião do presente Termo Aditivo a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, 

o acréscimo de R$ 35.970,00 (trinta e cinco mil novecentos e setenta 

reais) correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), referente a 3.000 (três 

mil) unidades a mais do "Item 1 - Kit Lanche (Lote 03)", passando o valor total 

do contrato de R$ 143.880,00 (cento e quarenta e três mil oitocentos e oitenta 

reais) para R$ 179.850,00 (cento e setenta e nove mil oitocentos e cinquenta 

reais), conforme aceite da Contratada (67613693). 

 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado- Diretora Geral/OVG 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro/OVG  
Isaque Felício – Contratada 
 


